PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5275/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PLANTIO DE LÍRIOS
AMARELOS NO VIRADOURO EM
FRENTE AO Nº 75 DA RUA INDAIÁ, SÃO
SEBASTIÃO.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de plantio de lírios amarelos
no Viradouro em frente ao nº 75, Rua Indaiá, São Sebastião.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário e fundamental, atenção para que possa realizar, se possível,
plantio de lírios na parte central do viradouro, resgatando assim uma caraterística que por
muitos anos o local possui.

Sendo fundamental urbanidade do poder público com a região.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 21/05/2021 - 12:35:18 Data do Processo: 21/05/2021 - 12:42:0
Processo: 5275/202